

Gündem

- 2018 yılı Haziran ayında 25.6 milyar TL açık veren merkezi yönetim bütçesi, 2019 yılının Haziran ayında 12.1 milyar TL açık verdi. Yılın ilk yarısında 46.1 milyar TL açık veren bütçe, 2019 yılının aynı döneminde 78.6 milyar TL açık verdi. Böylece 80.6 milyar TL olan yılsonu bütçe açığı hedefinin büyük kısmı Ocak-Haziran döneminde gerçekleşmiş oldu.
- 2019 yılına %14.7 ile son on yılın en yüksek seviyesinde başlayan yıllık işsizlik oranı Nisan ayında %13 seviyesine geriledi. Arındırılmamış verideki düşüşe karşın mevsimsellikten arındırılmış işsizlik oranı, Nisan ayında bir önceki yıla göre 3.5 puan artarak yaklaşık on yılın en yüksek seviyesi olan %13.8 seviyesinde gerçekleşti.
- ABD'de perakende satışlar Haziran'da %0.2 olan beklentilerin üzerinde gerçekleşerek % 0.4 artış kaydetti.
- ABD'de sanayi üretimi Haziran'da %0.1 olan beklentilerin aksine değişmedi.
- ABD'de kapasite kullanım oranı Haziran'da %78.1'den %77.9'a geriledi.
- Fed Başkanı Jerome Powell, merkez bankasının ABD büyümesine yönelik aşağı yönlü riskleri dikkatle izlediğini ve büyümeyi desteklemek için uygun hareketi yapacağını söyledi.
- Euro Bölgesi'nde dış ticaret endeksi Nisan ayında 15.7 milyar Euro iken Mayıs ayında 17.5 milyar Euro beklentisinin üzerinde 20.2 milyar Euro oldu.
- Almanya'da Zew endeksi Haziran ayında -21.1 iken Temmuz ayında -22 beklentisinin de altında kalarak -24.5 oldu.

Piyasalarda Bugün

ABD borsaları dün açıklanan olumsuz şirket bilançoları sonrasında teknoloji hisseleri öncülüğünde geriledi. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirileri yükseldi. Dolar beklentilerin üzerinde gelen perakende satışlar verisi sonrasında gelişmiş ve gelişmekte olan pek çok ülke para birimi karşısında değer kazandı ve doların altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi dün yükseldi. Asya borsalarında ticaret görüşmelerinde belirsizliğin devam etmesiyle borsalar gerilerken, Avrupa borsalarında yukarı yönlü hareketler hakimdi.

ABD'de beklentilerin üzerinde gelen perakende satışlar verisi dolar endeksinde yükselişe yol açarak EUR/USD paritesinde düşüşe neden oldu. Güne 1.1252'den başlayan parite günü düşüşle 1.1211'den kapattı.

Altın fiyatları, dün ABD'de açıklanan perakende satışlar verisinin beklentilerden iyi gelmesinin ardından dolar endeksinde yaşanan yükselişin yarattığı satış baskısıyla hafif geriledi ve günü 1,405 dolar/ons seviyesinden tamamladı. Altın fiyatlarının 1,400 dolar/ons seviyesinin üzerinde tutunmaya devam etmesi yukarı yönlü hareketin devamı için kritik. Petrol fiyatları, ABD'nin Meksika Körfezi'nde etkili olan kasırganın etkisini yitirmesi sonrasında üretimin tekrar kasırga öncesi gibi faaliyete geçmesiyle dün de düşüşe devam etti. ABD ile Çin arasında yapılan ticaret görüşmelerinde henüz somut bir adım olmamasına karşın ABD Başkanının eğer isterse Çin'e uyguladığı vergileri yükseltebileceğini belirten açıklamaları da piyasalarda endişe yaratarak petrol fiyatları üzerinde baskı oluşturuyor. ABD ham petrolü dün %3.29 azalış ile günü 57.62 dolar/varilden sonlandırdı.

Dün USD/TL kuru 5.6978 - 5.7244 aralığında hareket ettiği günü 5.7013'ten yataya yakın kapattı. EUR/USD paritesindeki geri çekilmenin etkisiyle EUR/TL kurunda ise düşüş yaşandı. EUR/TL kuru 6.4335'ten başladığı günü 6.3995'ten düşüşle sonlandırdı. USD/TL kuru bu sabah 5.70 seviyelerindeki hareketine devam ediyor. Türkiye-ABD ilişkileri kurun seyri açısından piyasanın takibinde olmaya devam edecek. Borsa İstanbul'da endeksler dün karışık bir seyir izledi. Bankacılık hisse endeksinde yaşanan %0.69 değer kaybına karşın, sınaı endeksi %1.24 artış kaydederken BIST 100 endeksi %0.96 değer kazancı ile 98,028 seviyesinden günü tamamladı. Tahvil bono piyasasında kısa vadeli tahviller günü alımla sonlandırırken, uzun vadeli tahvillerde satış yaşandı. Buna göre 2 yıllık tahvil getirisi 14 baz puan gerileyerek %18.83'ten, 10 yıllık tahvil getirisi ise 10 baz puan yükselişle %17.32'den günü sonlandırdı.

Bugün yurtdışında konut verileri açıklanacak. Yurtdışında ise ABD'de Fed Bej Kitap Raporu ve konut sektörü verileri öne çıkıyor.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	Konut Fiyat Endeksi (Mayıs, a-a)	Düşük	%0.66	--
	Konut Satışları (Haziran)	Düşük	-%31.3	--
ABD	Yeni Başlayan Konut İnşaatları (Haziran, a-a)	Orta	-%0.9	-%0.7
	Fed Bej Kitap Raporu	Orta	--	--
	İnşaat İzinleri (Haziran, a-a)	Orta	%0.3	%0.1
Euro Bölgesi	TÜFE (Haziran, y-y)	Orta	%1.2	%1.2
İngiltere	TÜFE (Haziran, y-y)	Yüksek	%2.0	%2.0
Japonya	Dış Ticaret Dengesi (Haziran)	Orta	967.1 milyar Yen	406 milyar Yen

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.